L. 11. §. 1. Cod. eodem. Imp. JUSTINIANUS Hermogeni, Magistro officiorum. Si quis autem eam, quam sine dote uxorem acceperat, a coniugio suo repellere voluerit: non aliter ei hoc facere liceat, nisi talis culpa intercesserit, quae nostris legibus condemnatur. Si vero sine culpa eam reiecerit, vel ipse talem culpam contra innocentem mulierem commiserit: compellatur ei quartam partem propriae substantiae pro rata portione persolvere: — Eodem modo servando et in mulieri-

*bus, quae indotatae constitutae, si sine culpa mariti constitutionibus cognita eos repudiaverint, vel ipsae culpam innocenti marito praebuerint: ut ex utraque parte aequa lance, et aequitas et poena servetur. — §. 2. Inter culpas autem viri et uxoris constitutionibus enumeratas, et has adiicimus, si forte uxor sua ope vel industria abortum fecerit, etc. — et in his enim casibus locum habere constitutiones sancimus, quae de culpa tam mariti quam uxoris loquuntur: ut quemadmodum dos. vel donatio propter nuptias perit, ita et mulieres indotatae in quartam partem, quam et viris et mulieribus hac lege destinavimus, amissionis periculum sustineant.*

*Nov. CXVII. Cap. 8. pr. Causam igitur, ex quibus maritus sine periculo repudium mittere, et dotem mulieris lucrari potest, ita ut dominium eius liberis eiusdem matrimonii servetur, aut liberis non extantibus, ipse etiam dominio fruatur, has esse decernimus.*

Unter diesen Ehescheidungsfachen, mit welchen der Verlust des Heyrathsguts verbunden ist, wird nun §. 3. ausdrücklich auch die angeführt:

*Si quocunque modo mulier vitae mariti insidietur, vel aliis hoc facientibus conscia, id viro non indicaverit.*

Und §. 5. *Si nolente marito extra domum, nisi forte apud parentes suos, maneat.*

*Nov. CXVII. Cap. 9. pr. Causae vero, ob quas marito repudium ab uxore iuste mitti, et ex qui-*

*bus ipsa dotem accipere, atque donationem propter nuptias exigere potest, ita ut liberis similiter dominium donationis servetur, vel si liberi non extent, ipsa quoque dominium illius habeat, has solas esse sancimus.*

Unter diesen Ursachen geschieht nun auch wieder §. 2. der Lebens-Nachstellung ausdrücklich Erwähnung.

*Aut si quocunque modo maritus vitae uxoris insidietur, aut cum alios hoc velle sciret, id uxori non indicaverit, nec secundum leges vindicare voluerit.*

Borzüglich gehört jedoch noch hierher das 13. Kap. derselben Nov. 117. welches schon oben wörtlich angeführt worden ist.

Diese Meinung hat denn auch das Ansehen der meisten sowohl theoretischen als practischen Rechtsgelehrten <sup>47)</sup> für sich.